平成 26年２月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 e n i s h

住 所 東京都渋谷区広尾一丁目 13 番１号

代 表 者 名 代表取締役社長 杉 山  全 功

（コード番号：3667）

問い合わせ先 取締役執行役員

管 理 本 部 長
松 本  浩 介

TEL. 03（6447）4020

代表取締役の異動及び新経営体制に関するお知らせ

平成 26年２月 13日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動、新任社外取締役の選任、新経

営体制を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当該人事異動の決議につきましては、平成 26年３月 26日開催予定の当社第５回定時株主総会および

その後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．代表者の異動

（１）異動の理由

 当社は、これまで主要事業であるソーシャルアプリ事業において、迅速な組織運営、戦略的な事業展開を

行うことで持続的な成長の実現を図るとともに、東京証券取引所マザーズから東京証券取引所市場第一部へ

の市場変更を通じコーポレート・ガバナンスの強化と信用力の向上に努めてまいりました。

 一方でソーシャルアプリ市場は、フィーチャーフォンからスマートフォンへの移行、およびブラウザアプ

リからネイティブアプリへの移行が急激に進んでおり、当社を取り巻く経営環境は大きく変わってきており

ます。

 これらの経営環境の変化を鑑み、事業展開のスピードアップを図ることを目的に、経営体制を刷新するこ

とと致しました。現在当社プロダクト本部長を務める安徳孝平が新任代表取締役となり、今後、迅速な意思

決定で、エンターテイメント性の高いソーシャルアプリの開発に今まで以上に経営資源を集中させるととも

に、当社アプリのユーザーに向けたユーザビリティーの向上に積極的に取り組んでいくことで、企業価値の

向上を図って参ります。

（２）新旧代表取締役の氏名および役職名

 （新）氏       名：安徳 孝平（アントク コウヘイ）

新・役職名：代表取締役社長

 （旧）氏       名：杉山 全功（スギヤマ マサノリ）

旧・役職名：代表取締役社長

※ 杉山 全功は、代表権を有さない取締役に就任する予定です。

（３）新任代表取締役の略歴

（生年月日） 略歴 所有株式数

（昭和46年12月６日生）

平成８年４月 ㈱イェルネット取締役就任

平成11年６月 ビー・アイ・エム㈱取締役就任

平成12年８月 ヤフー㈱入社

平成21年５月 当社代表取締役就任

平成23年６月 当社取締役就任(現任)

平成23年９月 当社執行役員就任(現任)

平成24年２月 当社プロダクト本部長就任(現任)

827,560株

（４）就任予定日

   平成 26年３月 26日

２．平成 26 年３月 26 日以降の新経営体制

（１）担当職務

氏  名 再新任 新役職名 旧役職名

安徳 孝平 再任取締役 代表取締役社長 取締役執行役員プロダクト本部

長

公文 善之 再任取締役 取締役（プロダクト本部担当）

兼執行役員プロダクト本部長

取締役執行役員プロダクト本部

副本部長

杉山 全功 再任取締役 取締役 代表取締役社長

松本 浩介 再任取締役 取締役（管理本部担当） 取締役執行役員管理本部長

公文 俊平 新任取締役 取締役  ―

高木 和成 新任執行役員 執行役員管理本部長 管理本部経営企画リーダー

（２）新任取締役候補

 氏   名：公文 俊平（くもん しゅんぺい）

 生年月日：昭和 10年１月 20 日

 略  歴：昭和 32年３月  東京大学経済学部卒業

昭和 34年３月   東京大学大学院社会科学研究科

昭和 42年７月    東京大学教養学部助教授

昭和 43年６月   米国インディアナ大学経済学部大学院修了

昭和 45年１月   カナダ カールトン大学客員准教授

昭和 46年９月   経済企画庁客員研究官

昭和 53年１月   東京大学教養学部教授

昭和 63年 12月  米国ワシントン大学客員・研究教授

平成２年９月    国際大学教授

平成５年 10 月   国際大学グローバル・コミュニケーション  センター所長

平成８年３月    ハイパーネットワーク社会研究所理事長

平成 16年４月   多摩大学情報社会学研究所長（現任）

平成 25年６月   ハイパーネットワーク社会研究所評議員会会長（現任）

 ※公文 俊平は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役となります。

 ※公文 俊平は、平成 26 年３月 26 日開催予定の当社第５回定時株主総会において正式に選任される予定

です。

以 上